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Til stede fra deltakerkommunene: 
Kjell Arne Hermansen, Drammen kommune
Kjetil Kivle, Lier kommune
Sunni G. Aamodt, Modum kommune
Vebjørn Aasand Seljord, Sigdal kommune

Forfall:
Adrian W. Kjølø Tollefsen, Øvre Eiker kommune 

Til stede fra styret:
George Fulford, styreleder
Per Håvard Kleven, styremedlem
Robert Lailey, ansattvalgt styremedlem
Morten Lauvbu, styremedlem (Teams)

Til stede fra administrasjonen:
Johan Remmen, daglig leder 
Sven Draugsvoll, økonomisjef 

Beslutningssaker

13-24 Godkjenning av innkalling og dagsorden.

Det var ingen innvendinger til innkalling og dagsorden. I henhold til IKS-loven §8 a. 
ble møtet avholdt som åpent møte, etter kunngjøring på RfD.no

Enstemmig vedtak:
Representantskapet godkjenner innkalling og dagsorden.

14-24 Valg av møteleder, referent og to personer til å underskrive protokollen.

Representantskapet valgte Kjell Arne Hermansen til møteleder. Daglig leder Johan 
Remmen ble valgt til referent. Sunni G. Aamodt og Vebjørn Aasand Seljord ble valgt 
til å underskrive protokollen sammen med referent og møteleder.

Enstemmig vedtak:
1. Som møteleder velges Kjell Arne Hermansen.
2. Som referent velges Johan Remmen.
3. Til å underskrive protokollen velges Vebjørn Aasand Seljord og Sunni G. Aamodt.

15-24 Godkjenning av protokoll fra representantskapsmøte 1-24.

Representantskapsmøte 1-24 ble avholdt 29.4.2024. Protokollen har tidligere vært 
sendt på sirkulasjon til deltakerne og er signert elektronisk. Protokollen godkjennes.

Enstemmig vedtak:
Representantskapet godkjenner protokoll fra representantskapsmøte 1-24

16-24 Godkjenning av budsjett for 2025. 

Det fremlagte budsjettet for 2025 baserer seg på videreføring av renovasjonstilbudet 
uten store endringer.  Kostnaden til flere av innsatsfaktorene på renovasjon øker mer 
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enn konsumprisindeks, og det er blant annet tatt høyde for økt forbrenningsskatt, og 
økte behandlingskostnader. 

Styret har hatt sterkt fokus på effektiv drift, og det er gjort tiltak for å holde 
kostnadsnivået så lavt som mulig. Den foreslåtte gebyrøkningen på 6% er i tråd med 
økonomiplanen som representantskapet vedtok 24.11.2023. 

Det ble vist frem en oversikt over nærliggende kommuner, som viser at RfD har et 
lavt renovasjonsgebyr, basert på kommunenes forslag til gebyrer for 2025.

Selskapet står overfor betydelige omstillingskostnader fra 2026, og det foreslås 
derfor ikke å bruke av opparbeidet selvkostfond til å finansiere driften i 2025. Det ble 
vist frem en oversikt over planlagt utvikling i selvkostfond.

Enstemmig vedtak:
Representantskapet godkjenner styrets forslag til budsjett for 2025.

17-24 Godkjenning av økonomiplan for 2026-2029.

Fra 2026 forventes det å komme store omstillingskostnader som følge av økte 
myndighetskrav, økning i forbrenningsavgiften, endret driftsform og store 
investeringsbehov. Styret har utarbeidet en økonomiplan som tar høyde for alle disse 
kostnadene.  

Økonomiplanen forutsetter at overskuddene fra 2024 og 2025 benyttes til å styrke 
selvkostfondet, slik at selvkostfondet kan brukes til å unngå store gebyrøkninger i 
2026 og 2027. En slik bruk av selvkostfondet er i tråd med intensjonen til 
selvkostfondet.

Økonomiplanen viser en jevn nedgang i gebyrøkninger i perioden 2025-2029. Dette 
mener styret er forsvarlig ut fra kjente forutsetninger pr i dag. 

Fra 2027 forutsettes endringer i innsamlingsordningen, som beskrevet i sak 18-24. 
Uten disse tiltakene vil kostnadene bli høyere enn den fremlagte økonomiplanen. 

Ordfører i Drammen kommenterte at «vekslingskostnadene» for 2026 synes lave, 
med tanke på de betydelige endringsoppgaver og omstillingstiltak selskapet står 
overfor. Administrasjonen bekreftet at ambisjonene om økt driftseffektivitet er høye, 
og at flere effektiviseringstiltak er forutsatt i budsjettet. Styret tar med synspunktet, 
og vil hensynta dette ved senere års oppdatering av budsjett og økonomiplaner. 
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Det er kun foreslått en moderat utvikling av renovasjonsgebyrer i planperioden. Det 
foreslås 5,5% økning i 2026 og deretter en synkende takt på årlig reguleringen av 
renovasjonsgebyrene til 3,5% i slutten av perioden. 

Investeringsplanen ble gjennomgått. Fremtidige investeringer forutsetter en endring i 
selskapsavtalen, med økt låneramme til investeringer fra 400 mill. kroner til 600 mill. 
kroner. Styret vil oversende en sak til kommunene for behandling. Ordlyden i 
vedtakspunkt 2 ble endret etter innspill Drammen kommune.

Enstemmig vedtak:
1. Representantskapet godkjenner den fremlagte økonomiplan for perioden 2026-

2029.
2. Med bakgrunn i prisstigning og selskapets vedtatte økonomiplan bes styret om å 

oversende et forslag til endring av låneramme til investeringer fra 400 til 600 
MNOK slik denne fremkommer i selskapsavtalens punkt 14.

18-24 Ny innsamlingsordning og gebyrmodell.

I langtidsplanen "RfD mot 2035 – Fremtidens renovasjonsordning" er det satt 
ambisiøse mål for økt materialgjenvinning og kostnadseffektiv drift. 

Representantskapet har tidligere vedtatt denne langtidsplanen, etter forutgående 
politiske drøftinger. Planen beskriver seks strategiske tiltak, herunder «Tilpasse 
beholdertyper og tømmefrekvens» og «Etablere en ny gebyrmodell med større 
valgfrihet». 

Dokumentet «Ny innsamlingsordning og gebyrmodell» er en konkretisering av 
tiltakene i den vedtatte langtidsplanen. De viktigste endringene vil være:

• Restavfall tømmes hver 4. uke i stedet for annenhver uke.
• Innbyggerne får større valgfrihet og kan velge mellom kostnadsfrie og betalte 

alternativer som er tilpasset den enkeltes behov.
• Nytt gebyrsystem etter «forurenser-betaler prinsippet» vil belønne de som bidrar 

til økt måloppnåelse.

Endringene foreslås innført fra 2027, da dette er samsvarende med utløp av 
innsamlingskontrakten og oppstart av innsamling i egenregi. 

Tiltakene vil sikre at både økonomiske og miljømessige mål oppnås gjennom mer 
effektiv avfallshåndtering og økt materialgjenvinning. 
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Innspill fra representantskapet:
• Det ble kommentert at denne saken formelt sett ligger under mandatet til 

representantskapet å kunne vedta. Representantskapet kom likevel frem til at det 
vil være viktig med politisk forankring, slik styret foreslår.

• Det ble stilt spørsmål ved hvorfor ikke ny hentefrekvens og ny gebyrmodell kunne 
innføres fra 1. oktober 2026. Dette er fordi ny gebyrmodell er planlagt å gjelde fra 
1.1.2027, og valgfri beholderløsning vil knyttes til nye gebyrer. Styret tar med 
innspillet, og vil søke å finne hensiktsmessig ordning for overgangen.  

• I saksfremlegget som skal oversendes kommunene bør dagens renovasjonsordning 
også beskrives, slik at det fremkommer hva som er i nytt med foreslått ordning. 
Det er også viktig å få frem hva som er alternativet dersom endringene ikke hadde 
blitt gjennomført. Dette vil bli fulgt opp.

• Det ble stilt spørsmål om hvordan det praktisk skal løses med valgfri henting 
annenhver uke. Det kan bli veldig lite rasjonelt hvis svært få velger dette. 
Administrasjonen bekreftet at problemstillingen har vært diskutert, og at det vil 
være mer rasjonelt å tilby større beholder til de som ønsker større kapasitet. 
Styret tar med innspillet i vurderingen når ordningen skal detaljeres. 

• Prosessen rundt politisk drøfting ble diskutert. Styret vil oversende saken til 
politisk behandling, og det vil være opp til den enkelte kommune å vurdere om 
dette hører hjemme i hovedutvalg, formannskap eller kommunestyre. 

Enstemmig vedtak:
1. Representantskapet slutter seg til styrets vurderinger.
2. Representantskapet ber om at saken oversendes deltakerkommunene for politisk 

behandling.
3. Saken legges frem til endelig vedtak på representantskapsmøte 1-25

Orienteringssaker

19-24 Regnskap og prognose 2024. 

Regnskap og prognose for inneværende år viser at selvkostfondet vil være positivt 
ved utgangen av 2024, og selskapet vil få et overskudd høyere enn budsjett. Den 
viktigste grunnen er at selskapet har mottatt en ekstraordinær inntekt som dividende 
fra et konkursbo. Styret anbefaler at denne dividenden brukes til å styrke 
selvkostfondet, og ikke til å finansiere drift. I perioderegnskapene har styret valgt å 
spesifisere denne inntekten adskilt fra driften, men i årsregnskapet vil det komme 
frem som en kostnadsreduksjon, som kommenteres i notene.  

Selskapets økonomiske status, med perioderegnskap og prognose for 2024 ble 
gjennomgått i forbindelse med behandling av budsjett.
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Enstemmig vedtak:
Regnskap og prognose tas til orientering.  

20-24 Orientering om driften og aktuelle prosjekter. 

Daglig leder orienterte om fire aktuelle saker/prosjekter:

1. Sikker avfallshenting og trygge nærmiljøer
RfD har identifisert sikkerhetsutfordringer ved avfallshentingen, og er i gang med et 
arbeid for å redusere unødvendig risiko. Arbeidet omfatter alle deltakerkommuner, 
og eksempler på konkrete saker ble vist. Beholderplasseringer som ble godkjent for 
25 år siden er ikke nødvendigvis i tråd med dagens regelverk. I enkelte tilfeller skaper 
det sterke reaksjoner fra innbyggere når det gjøres endringer begrunnet i sikkerhet.

 Representantskapet forutsetter at styret følger opp dette arbeidet, og påser at 
sikkerheten er ivaretatt i henhold til gjeldende retningslinjer.

2. Byggeplaner Mile
RfD har kjøpt tomt ved siden av Mile Gjenvinningsstasjon og ønsker å lokalisere flere 
deler av virksomheten på samme område. Det er søkt om oppføring av et Drifts- og 
logistikkbygg, og det er planer om å lokalisere administrasjonen på samme sted.
Prosjektet omfatter bl.a. fyllestasjon, biloppstillingsplasser, verksted og lager. 
 
 Det ble kommentert at NOMAS planlegger fyllestasjon i samme område, og 

mulighet for eventuelt samarbeid bør undersøkes. Dette vil bli fulgt opp.
 Det kom spørsmål om sikkerhet knyttet til biogass fyllestasjon. RfD bekrefter at 

det er strenge sikkerhetskrav til dette, som også gjelder dagens anlegg på Kilden. 
 Det kom et innspill om at is fra kraftlinjer utgjør en risiko ved parkering under 

disse. Administrasjonen følger opp innspillet. 

3. Innsamling ny driftsform
Omstilling til ny driftsform fra 2026 er et omfattende arbeid, med mange 
delprosjekter: Anskaffelse av kjøretøy, nye lokaler, organisering av tjenesten, HMS-
arbeid, valg av utstyr/teknologi og systemer for rekruttering/HR. Det er nylig 
gjennomført anbudskonkurranse på renovasjonsbiler, der både elektrisk og biogass 
skal benyttes som drivlinjer. 

4. Benchmark
RfD deltar i benchmark der selskapets prestasjoner sammenliknes med 20 andre 
kommuner/selskap. Resultater ble gjennomgått, og RfD kommer svært godt ut i 
sammenlikningen. 

Selskapet scorer «Svært godt» på miljøstandard, prisnivå, driftseffektivitet og 
arbeidsmiljø/HMS, og «Godt» på kundetilfredshet og tjenestestandard. 
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 Resultater på kundetilfredshet og tjenestestandard ble diskutert og utdypet. 
Kundene er mest fornøyd med gjenvinningsstasjonene, men noe mindre fornøyd 
med henteordningen. Det har vært flere avvik de to siste vintrene enn tidligere, 
og dette følges opp med leverandør. Kundenes subjektive oppfatning kan også 
påvirkes av enkeltsaker f. eks avisoppslag om innføring av hytterenovasjon.

Neste møte:
Representantskapsmøte 1-25 avholdes tirsdag 29.4 2025, kl. 12-14, med lunsj.
Representantskapsmøte 2-25 avholdes tirsdag 18.11 2025, kl. 12-14, med lunsj.

Drammen, 20.12.2024 (elektronisk signert)

Vebjørn Aasand Seljord Sunni G. Aamodt
ordfører Sigdal kommune ordfører Modum kommune

Kjell Arne Hermansen Johan Remmen
ordfører Drammen kommune (møteleder) referent
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